

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 160/2017
Processo de Licitação: 160/2017
Data do Processo: 31/10/2017

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO COM INSTALAÇÃO DE MATERIAIS DECORATIVOS NATALINOS PARA PRAÇAS E RUAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA, SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 20 de Novembro de 2017, às 14:46 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 3243/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 160/2017, Licitação nº 119/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

LOTE: 1

Participante: 11065 - ARTCIDADE DECORAÇÕES TEMÁTICAS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	AJUDANTE SENTANDO NO PRESENTE (ALT 1.30M)-ESCULTURA EM FORMA DE AJUDANTE SENTADO NO PRESENTE PRODUZIDA EM FIBRA DE VIDRO E RECOBERTA POR PINTURA AUTOMOTIVA PU E VERNIZ AUTO-BRILHO.	PÇ	1,00	ARTCIDADE	0,0000	1.733,75	1.733,75
2	ANJO (1.90 X 1.20 X 0.90M)-ESCULTURA EM FORMA DE ANJO COM ASAS ABERTAS SOPRANDO UMA CORNETA DOURADA, SOBRE UMA BASE AZUL REPRESENTANDO NUVENS, E ADORNADO DE VESTES E LENÇOS AZUIS ENTRELAÇADOS EM SUAS PERNAS, PRODUZIDO EM FIBRA DE VIDRO E REVESTIDO POR PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO SEMI-BRILHO. A PINTURA REALISTA E DELICADA, ASSIM COMO AS FEIÇÕES DO PERSONAGEM, DANDO NATURALIDADE A PEÇA.	PÇ	1,00	ARTCIDADE	0,0000	1.974,00	1.974,00
3	ARCO COM ESTRELA DUPLA (6.00M ALT X 5.00M LARG) LUMIONOSOS EM FORMA DE COMETA PRODUZIDO EM ESTRUTURA METALICA GALVANIZADA DE FERROS CHATOS 3/8 X 1/8, REDONDOS 3/8, CONTORNADO COM 50M DE MANGUEIRA LUMINOSA LED 13MM E 30 LAMPADAS POR METRO E PREENCHIDO COM TELA DE LED EM CORDÃO BLINDADO, COM 100 LAMPADAS BRANCAS, FIO VERDE, COM 3 FIOS DE 2MM, LAMPADA DE 7 MM, TOMADA MACHO E FÊMEA COM RETIFICADOR BLINDADO DE 9.00 X 2.5CM. MEDINDO 10 METROS DE COMPRIMENTO COM ESPAÇAMENTO D 0.10M ENTRE AS LAMPADAS. 12W. BIVOLT.	PÇ	2,00	ARTCIDADE	0,0000	1.980,00	3.960,00
4	BOAS FESTAS DUPLO (ALT 0.55 X LARG 2.95M)-LUMINOSO EM FORMA DE BOAS FESTAS, PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA DE TUBOS METALON 20X20 PAR18, FERROS CHATOS 3/8X1/8, REDONDOS 3/8, CONTORNADO COM MANGUEIRA LUMINOSA LED 13MM E 36 LÂMPADAS POR METRO.	PÇ	1,00	ARTCIDADE	0,0000	904,00	904,00
5	CAIXA DE PRESENTE ALTA (1.30 X 0.85 X 0.85M)-ESCULTURA EM FORMA DE CAIXA DE PRESENTE ALTA COM UM LAÇO NO TOPO, PRODUZIDA EM FIBRA DE VIDRO E RECOBERTA POR PINTURA AUTOMOTIVA PU E VERNIZ AUTO-BRILHO.	PÇ	2,00	ARTCIDADE	0,0000	1.400,00	2.800,00
6	CAIXA PRESENTE BAIXA (1.00 X 0.85 X 0.85M)-ESCULTURA EM FORMA DE CAIXA DE PRESENTE BAIXA COM UM LAÇO NO TOPO, PRODUZIDA EM FIBRA DE VIDRO E RECOBERTA POR PINTURA AUTOMOTIVA PU E VERNIZ AUTO-BRILHO.	PÇ	2,00	ARTCIDADE	0,0000	1.350,00	2.700,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 119/2017 - PR

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 160/2017
Processo de Licitação: 160/2017
Data do Processo: 31/10/2017

Folha: 2/4

LOTE: 1

Participante: 11065 - ARTCIDADE DECORAÇÕES TEMÁTICAS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	CONJUNTO CERQUINHA LUMINOSA LED (0.06X0.09M)-CONJUNTO FORMANDO UM MÓDULO DE CERCADINHO LUMINOSO, COMPOSTO POR 1 POSTINHO DE CONTENÇÃO MEDINDO 0,60M DE ALTURA CONFECCIONADO EM AÇO GALVANIZADO, TUDO DE 2,5" POLEGADAS, COM BASE PARA FIXAÇÃO, E PINTURA ELETROSTÁTICA BRANCA E APLICAÇÃO DE FAIXA VERMELHA CONTORNANDO TODA SUA ESTRUTURA, E TOPO ARREDONDADO E MAIS 3M DE MANGUEIRA LED 13MM 36 LÂMPADAS POR METRO, 220 VOLTS.	CJ	16,00	ARTCIDADE	0,0000	102,00	1.632,00
8	GRAMA SINTÉTICA DECORATIVA BRANCA-SUPERFÍCIE 100% POLIETILENO, BASE DE TELA 100% POLIPROPILENO REVESTIDA POR 39,7% LÁTEX, 60% PU E MICROFRESH, 50.000 PONTOS POR M², DISTÂNCIA ENTRE CARREIRAS DE 5MM, ALTURA DO FIO DE 12MM E PESO DE 1,43KG.	M²	4,00	ARTCIDADE	0,0000	52,00	208,00
9	GRAMA SINTÉTICA DECORATIVA BRANCA-SUPERFÍCIE 100% POLIETILENO, BASE DE TELA 100% POLIPROPILENO REVESTIDA POR 39,7% LÁTEX, 60% PU E MICROFRESH, 50.000 PONTOS POR M², DISTÂNCIA ENTRE CARREIRAS DE 5MM, ALTURA DO FIO DE 12MM E PESO DE 1,43KG.	M²	9,00	ARTCIDADE	0,0000	52,00	468,00
10	GRAMA SINTÉTICA DECORATIVA VERDE-SUPERFÍCIE 100% POLIETILENO, BASE DE TELA 100% POLIPROPILENO REVESTIDA POR 39,7% LÁTEX, 60% PU E MICROFRESH, 50.000 PONTOS POR M², DISTÂNCIA ENTRE CARREIRAS DE 5MM, ALTURA DO FIO DE 12MM E PESO DE 1,43KG.	M²	10,00	ARTCIDADE	0,0000	39,00	390,00
11	GRAMA SINTÉTICA DECORATIVA VERDE-SUPERFÍCIE 100% POLIETILENO, BASE DE TELA 100% POLIPROPILENO REVESTIDA POR 39,7% LÁTEX, 60% PU E MICROFRESH, 50.000 PONTOS POR M², DISTÂNCIA ENTRE CARREIRAS DE 5MM, ALTURA DO FIO DE 12MM E PESO DE 1,43KG.	M²	66,00	ARTCIDADE	0,0000	39,00	2.574,00
12	INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E DESINSTALAÇÃO	SEV	1,00	ARTCIDADE	0,0000	1.800,00	1.800,00
13	JESUS (0.60 X 0.55 X 0.80M)-ESCUPTURA EM FORMA DE MENINO JESUS, DE BRAÇOS ABERTOS, DEITADO SOBRE UMA MANJEDOURA COBERTA DE PALHA E UM MANTO NA COR AZUL CLARO E VESTES AZUL CLARO, PRODUZIDO EM FIBRA DE VIDRO E REVESTIDO POR PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO SEMI-BRILHO. A PINTURA REALISTA E DELICADA, ASSIM COMO AS FEIÇÕES DO PERSONAGEM, DANDO NATURALIDADE A PEÇA.	PÇ	1,00	ARTCIDADE	0,0000	1.816,24	1.816,24
14	JOSÉ (1.30 X 0.65 X 1.10M)-ESCUPTURA EM FORMA DE JOSÉ, AJOELHADO SOBRE UMA BASE EM FORMA DE PEDRA, COM UMA MÃO NO PEITO E OUTRA SEGURANDO UM CAJADO, UTILIZANDO VESTES NA COR VERMELHA COM MANTO MARROM, PRODUZIDO EM FIBRA DE VIDRO E REVESTIDO POR PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO SEMI-BRILHO. A PINTURA REALISTA E DELICADA, ASSIM COMO	PÇ	1,00	ARTCIDADE	0,0000	1.816,24	1.816,24
15	MARIA (1.20 X 0.55 X 0.90M)-ESCUPTURA EM FORMA DE MARIA COM AS MÃOS UNIDAS ORANDO, AJOELHADA SOBRE UMA BASE EM FORMA DE PEDRA, COM MANTO AZUL E VÉU BRANCO, PRODUZIDA EM FIBRA DE VIDRO E REVESTIDA POR PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO SEMI-BRILHO. A PINTURA REALISTA E DELICADA, ASSIM COMO AS FEIÇÕES DO PERSONAGEM, DANDO NATURALIDADE A PEÇA.	PÇ	1,00	ARTCIDADE	0,0000	1.816,24	1.816,24
16	NOEL ESCORREGADOR (3.15X2.70X2.50M) - ESCULTURA EM FORMA DE PAPAÍ NOEL GIGANTE SENTADO EM UMA POLTRONA, COM TUBO ESCORREGADOR ATRAVESSANDO DAS COSTAS PARA OS PÉS, PRODUZIDA EM FIBRA DE VIDRO E RECOBERTA POR PINTURA AUTOMOTIVA PU E VERNIZ AUTO-BRILHO E ESCADA METÁLICA GALVANIZADA COM PINTURA ELETROSTÁTICA PARA ACESSO AO TOPO DO ESCORREGADOR.	PÇ	1,00	ARTCIDADE	0,0000	22.990,00	22.990,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 119/2017 - PR

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 160/2017
Processo de Licitação: 160/2017
Data do Processo: 31/10/2017

Folha: 3/4

LOTE: 1

Participante: 11065 - ARTCIDADE DECORAÇÕES TEMÁTICAS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	PAPAI NOEL COM PRESENTES SENTADO (1.70 X 0.95 X 1.10M)-ESCULTURA EM FORMA DE PAPAI NOEL COM PRESENTES SENTADO PRODUZIDA EM FIBRA DE VIDRO E RECOBERTA POR PINTURA AUTOMOTIVA PU E VERNIZ AUTO-BRILHO.	PÇ	1,00	ARTCIDADE	0,0000	1.800,00	1.800,00
18	PINHEIRO COM FESTAO (ALT 1.80 X LARG 1.20M)-LUMINOSO EM FORMA DE PINHEIRO PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA DE TUBOS METALON 20X20 PAR18, FERROS CHATOS 3/8 X 1/8 E REDONDOS 3/8, CONTORNADO COM MANGUEIRA LUMINOSA LED 13MM, 36 LÂMPADAS POR METRO, PREENCHIDO COM MANTA DE FESTÃO FUGIRON COLORIDO ESTRUTURADA EM TELA PLÁSTICA, COM APLICAÇÃO DE LAÇO ESTOFADO EM COURINO VERMELHO, DE 60 CM.PARA USO EXTERNO.	PÇ	1,00	ARTCIDADE	0,0000	580,00	580,00
19	PINHEIRO COM FESTAO (ALT 1.80 X LARG 1.20M)-LUMINOSO EM FORMA DE PINHEIRO PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA DE TUBOS METALON 20X20 PAR18, FERROS CHATOS 3/8 X 1/8 E REDONDOS 3/8, CONTORNADO COM MANGUEIRA LUMINOSA LED 13MM, 36 LÂMPADAS POR METRO, PREENCHIDO COM MANTA DE FESTÃO FUGIRON COLORIDO ESTRUTURADA EM TELA PLÁSTICA, COM APLICAÇÃO DE LAÇO ESTOFADO EM COURINO VERMELHO, DE 60 CM.PARA USO EXTERNO.	PÇ	2,00	ARTCIDADE	0,0000	580,00	1.160,00
20	PORTAL GUIRLANDA DO NOEL (4.00X1.20M) - PORTAL COM RAMAS LAÇOS E MICROLEDS BLINDADOS COM DISCO CENTRAL EM FIBRA DE VIDRO RECOBERTO POR PINTURA ALTOMOTICA DE 1M DE DIÂMETRO COM ROSTO DO PAPAI NOEL EM ALTO RELEVO.	PÇ	1,00	ARTCIDADE	0,0000	2.660,80	2.660,80
21	REI BALTAZAR (1.30 X 0.70 X 1.00M)-ESCULTURA EM FORMA DE REI BALTAZAR, AJOELHADO SOBRE UMA BASE EM FORMA DE PEDRA, CARREGANDO UM JARRO DOURADO, ADORNADO COM UMA COROA DOURADA E UM TURBANTE BRANCO EM SUA CABEÇA, BARBAS LONGAS GRISALHAS, MANTO NA COR MARROM, E VESTES AZUIS, PRODUZIDO EM FIBRA DE VIDRO E REVESTIDO POR PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO SEMI-BRILHO. A PINTURA REALISTA E DELICADA, ASSIM COMO AS FEIÇÕES DO PERSONAGEM, DANDO NATURALIDADE A PEÇA.	PÇ	1,00	ARTCIDADE	0,0000	1.816,24	1.816,24
22	REI GASPAR (1.90 X 0.60 X 0.90M)-ESCULTURA EM FORMA DE REI GASPAR, EM PÉ, CARREGANDO UM POTE DOURADO EM UMA ALMOFADA VERMELHA, ADORNADO DE UMA COROA E UM COLAR DOURADOS, MANTO VERMELHO E VESTES AZUIS PRODUZIDO EM FIBRA DE VIDRO E REVESTIDO POR PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO SEMI-BRILHO. A PINTURA REALISTA E DELICADA, ASSIM COMO AS FEIÇÕES DO PERSONAGEM, DANDO NATURALIDADE A PEÇA.	PÇ	1,00	ARTCIDADE	0,0000	1.816,24	1.816,24
23	REI MELQUIOR (1.35 X 0.65 X 1.10M)-ESCULTURA EM FORMA DE REI MELQUIOR AJOELHADO SOBRE UMA BASE EM FORMA DE PEDRA, COM AS MÃOS CRUZADAS AO PEITO, BARBAS CURTAS MORENAS, MANTO NA COR AZUL, VESTES AMARELAS COM FAIXA VERMELHA NA CINTURA, E ADORNADO COM UMA COROA DOURADA EM SUA CABEÇA, PRODUZIDO EM FIBRA DE VIDRO E REVESTIDO POR PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO SEMI-BRILHO. A PINTURA REALISTA E DELICADA, ASSIM COMO AS FEIÇÕES DO PERSONAGEM, DANDO NATURALIDADE A PEÇA.	PÇ	1,00	ARTCIDADE	0,0000	1.816,24	1.816,24
24	RENA (1.75 X 0.50 X 1.20M)ESCULTURA EM FORMA DE RENA PINTADA NAS CORES MARROM CLARO E ESCURO, COM O CORPO ÁSPERO PARA DEMONSTRAR DE FORMA MAIS REAL SUA PELAGEM,COM DETALHES BRANCOS, PRODUZIDA EM FIBRA DE VIDRO E RECOBERTA POR PINTURA AUTOMOTIVA PU, VERNIZ AUTO-BRILHO E DETALHES EM VERNIZ FOSCO.	PÇ	2,00	ARTCIDADE	0,0000	1.780,00	3.560,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 119/2017 - PR

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 160/2017
Processo de Licitação: 160/2017
Data do Processo: 31/10/2017

Folha: 4/4

LOTE: 1

Participante: 11065 - ARTCIDADE DECORAÇÕES TEMÁTICAS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	TRENÓ M (1,47 X 1,25 X 2,45) ESCULTURA EM FORMA DE TRENÓ NA COR VERMELHA, COM BORDAS ARREDONDADAS NA COR DOURADA, ACENTO INTERNO, NA COR MARROM, DETALHES DE ARABESCOS EM ALTO RELEVO NAS LATERAIS NA COR DOURADA, FUNDO REFORÇADO E BASE TAMBÉM NA COR DOURADA, PRODUZIDA EM FIBRA DE VIDRO E RECOBERTA POR PINTURA AUTOMOTIVA PU E VERNIZ AUTO-BRILHO.	PÇ	1,00	ARTCIDADE	0,0000	3.890,00	3.890,00

Total do Participante -----> 68.681,99

Total Geral -----> 68.681,99

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São João Batista, 20 de Novembro de 2017

COMISSÃO:

AUGUSTO CORREIA JUNIOR

 - Pregoeiro(a)

RILDO VARGAS

 - PREGOEIRO SUPLENTE

ALUISIO VENANCIO DA SILVA

 - EQUIPE DE APOIO

JANAINA PERA

- - EQUIPE DE APOIO

ACÁCIO MONTIBELLER

- - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

GIOVANI BRASILIO

 - Representante